justificando su existencia legal mediante el decreto 

número 62-sesenta y dos publicado en el Periódico Oficial del Estado de Nuevo León en fecha 21-

veintiuno de enero del año 1983-mil novecientos ochenta y tres, por medio del cual se crea el 

ISSSTELEON; y su subsistencia, con el decreto número 201-doscientos uno de fecha 13-trece de 

octubre del año 1993-mil novecientos noventa y tres, el decreto número 241-doscientos 

cuarenta y uno de fecha 24-veinticuatro de diciembre del año 1993-mil novecientos noventa y 

tres; así como, el decreto número 342-trescientos cuarenta y dos de fecha 29-veintinueve de 

julio del año 2020-dos mil veinte. 

2. PERSONALIDAD DE SU O SUS REPRESENTANTES:  

3. Su domicilio convencional para los efectos del presente contrato se encuentra ubicado en Mariano 

Matamoros número 319 Poniente, Centro de Monterrey, Nuevo León.

[...]

 Los medicamentos se deberán entregar a conformidad dentro de los 10-diez días naturales 

siguientes al día de la recepción de la orden de compra o entrega. 

 El medicamento que sea entregado derivado de la orden de compra o entrega, deberá tener 

una caducidad igual o mayor a 365-trescientos sesenta y cinco días naturales contados 

a partir de la fecha de entrega en la farmacia del ISSSTELEON, sin embargo, el 

ISSSTELEON se reserva el derecho de recibir medicamentos con menor caducidad con la 

presentación de una carta canje. 

El PROVEEDOR será el responsable de que el suministro de productos farmacéuticos se realice en los